Администрация сельского поселения Ключевский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2015 года №  43

Об утверждении плана работы Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2016 год

        Администрация сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ключевский сельсовет:                                 М.П. Селянин
                                                                        Утвержден

                                                                                    постановлением Администрацией

                                                                                    сельского поселения Ключевский сельсовет
                                                                                        муниципального  района Аскинский район
                                                                                    Республики Башкортостан

                                                                                    от 25 декабря 2015 года №  43

ПЛАН

работы администрации Сельского поселения
Ключевский   сельсовет муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан на 2016 год
1.       ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ ПРИ  ГЛАВЕ

           СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КЛЮЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

	№
	          Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки проведения

	1.
	О  содержании дорог в зимний период на территории СП Ключевский сельсовет
	Глава СП,

Руководители учреждений,

 КФХ
	15 января

	2.
	О ежегодном  отчете  главы  Администрации сельского  поселения  Ключевский  сельсовет  о результатах  своей  деятельности  за 2015 год
	Глава  Администрации СП
	5 февраля

	3.
	О ходе подготовки и проведению

праздника 23 февраля «День Защитника Отечества», 8 Марта «Международный Женский День»
	СДК, СК, школа
	5 февраля

	4.
	О мерах по  развитию  малого  и среднего предпринимательства на  территории сельского  поселения  Ключевский сельсовет.

О развитии и поддержке  личных  подсобных  хозяйств на  территории  сельского  поселения  Ключевский  сельсовет  о Республиканской   программе развития личных  подсобных  хозяйств  в Республике  Башкортостан  на 2012-2015 годы
	Глава Администрации,  комиссия координационного органа по вопросам развития малого и среднего  предпринимательства.
	26 февраля

	5.
	О плане мероприятий по благоустройству и озеленению населенных пунктов
	Глава СП,

руководители учреждений,

 КФХ
	25 марта

	6.
	О подготовке дорог, мостов, объектов

к весеннему паводку
	Руководители

учреждений, организаций
	1 апреля

	7.
	О посадке деревьев и экологических субботниках
	Глава СП,

руководители учреждений,

 КФХ
	15 апреля

	8.
	О ходе подготовки и проведению

праздника посвященного  к Дню Победы ВОВ
	Администрация Сельское поселение, СК, школа
	15 апреля

	9.
	О ходе подписки на районные и республиканские издания II-е полугодие 2016 года
	Администрация  Сельского  поселения
	22 апреля

	10
	О работе общественной комиссии по благоустройству и проведению подворного обхода
	Администрация  Сельского  поселения, руководители

учреждений
	29 апреля

	11
	О мерах  по  формированию  здорового  образа  жизни  среди  населения: профилактике  алкоголизма, наркомании, табакокурения  среди  подростков  и молодёжи, ликвидации пьянства, самогоноварения, незаконной  торговли  алкогольной  продукции на  территории сельского  поселения   Ключевский  сельсовет.
	Администрация

СП, фельдшера,  учителя, работники культ. Учреждения.
	6 мая

	12
	О мероприятиях по наведению порядка в использовании общественных земель (улиц, проулков) благоустройству и озеленению населенных пунктов
	Администрация  Сельского  поселения, старосты населенных пунктов
	6 мая

	13

	О ходе работы  сельских клубов с подростками и детьми во время летних каникул
	Администрация

СП,

 заведующие СК
	3 июня

	14
	Об организации мероприятий для отдыха в купальный сезон на водоемах сельского поселения
	Администрация  Сельского  поселения
	17 июня

	 15
	О ходе заготовки кормов для общественного скота и личного подворного скота
	Глава КФХ

Глава СП
	24 июня

	 16
	О деятельности  добровольных  формирований  населения  по  охране  общественного  порядка  на  территории сельского  поселения  Ключевский сельсовет
	Администрация

СП, фельдшера,  учителя, работники СК,
	1 июля

	17
	Об утилизации  твердых  бытовых  отходов  и мусора, в том  числе  о переходе  к сбору отходов с разделением  их на  виды (пищевые  отходы, текстиль, бумага  и другие).
	Главы  КФХ,

Глава  СП.
	5 августа

	18
	О ходе выполнений осенне-полевых

работ в КФХ «Миндияров», КФХ «Исламов»
	Главы КФХ
	26 августа

	19
	О проведении праздника «Дня пожилых людей»
	Администрация

СП, СК, школа, детский сад
	9 сентября

	20
	О проведении праздников:

 Дня Республики,

 Дня работников с/хозяйства.
	СК, школа,

администрация

СП
	16 сентября

	21
	Итог работы, подготовка организаций и КФХ к работе в осенне-зимний период
	Глава СП,

руководители учреждений,

 КФХ
	23 сентября

	22
	О ходе подписки на районные и республиканские издания на I полугодие 2017 года
	Администрация

СП
	21 октября

	23
	Об итогах социально-экономического развития сельского поселения за 9 месяцев в 2016 года
	Администрация

СП
	21 октября

	24
	О работе сельских клубов в деле формирования здорового образа жизни среди молодежи и подростков и представлении населению культурно - досуговых мероприятий
	Заведующие СК
	11 ноября

	25
	О плане мероприятий проведения Дня Матери
	Заведующие СК
	25ноября

	26
	О плане работы администрации СП Ключевский сельсовет на 2017 год
	Глава СП,

руководители учреждений,

 КФХ
	16 декабря

	27
	О   проведении  праздника «Нового 2017 года»
	Администрация

СП,   учителя, работники СК, учреждения
	16  декабря

	28
	Об утверждении графика  дежурства  на  период   праздничных  дней  2015- 2016 г.г.
	Администрация

СП,   учителя, работники культ., учреждения
	16 декабря

2. ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки

проведения

	1
	Прием  граждан по регламенту  работы
	Глава Администрации, управ. делами
	Ежедневно

	2
	Провести сход граждан:

  1) организация выгона скота личного подворья, на летние пастбище;

2) о благоустройстве деревни, кладбищ;

3) о правонарушениях на территории

сельского поселения;

4) о пожарной  безопасности, о  состоянии    свалок;
	   Администрация  сельского поселения
	апрель

	4
	Семинары  - совещания с руководителями общественных организаций
	Администрация

     СП
	Регулярно

	5
	Повысить эффективность работы СК, ФАП, библиотеки
	Администрация

      СП
	Регулярно

Управляющий делами СП Ключевский  сельсовет:                    Е.Г. Никитина